2025年 12月 8日

各 位

会 社 名 株式会社ＳＹＳＫＥＮ

代表者名 代表取締役社長 上村 幸太郎

問合せ先 経営管理本部長 岡園 勇治

（ＴＥＬ：096-285-1111）

株式会社サンワイーテックの株式取得（完全子会社化）に関するお知らせ

  当社は、本日、下記のとおり株式会社サンワイーテック（本社：熊本市東区、代表取締役

社長：松原匡宏、以下「サンワイーテック」）の全株式を取得し、当社の完全子会社とする

ことといたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 完全子会社化の目的

ＳＹＳＫＥＮグループは、主に九州エリアにおいて、通信事業者向けの通信ネットワークインフ

ラ構築を担うほか、官公庁および一般企業からの電気・電気設備・機械設備・土木工事を請け負っ

ています。また、太陽光発電設備など再生可能エネルギーを含む多様なＧＸソリューションの提供

やＩＣＴソリューションを組み合わせた付加価値の高い提案に注力しております。

一方、サンワイーテックは、熊本県を中心に九州エリアにおいて主に電気工事、建築工事、空調

設備工事などの事業を営み、設計から施工まで自社で一貫対応するその品質が高く評価されている

ところです。

ＳＹＳＫＥＮとサンワイーテックは、本件により、九州を中心とする対象地域や事業分野に

おいて、両社の強みを活かした広範囲な事業展開と経営資源の連携によるシナジーの最大化を追求

し、企業価値のさらなる向上を図ってまいります。

２．  サンワイーテックの概要

会社名 株式会社サンワイーテック

代表者 代表取締役社長 松原 匡宏

所在地 熊本市東区東野1丁目15番22号

設立年 2000年2月

主な事業の内容 ・電気工事業

・建築工事業

・スマートエネルギー事業

・空調設備工事業等

資本金 20,000千円

事業年度の末日 3月31日

以 上